РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

АГИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Саянского района  Красноярского  края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    19.11 2015г.                                                 №76                                          с. Агинское

Об обеспечении пожарной
безопасности в осенне-зимний
период 2015-2016г. г.

В целях  предупреждения чрезвычайных ситуаций на территории сельсовета в отопительный сезон 2015-2016  годов, обеспечения необходимых условий для предотвращения пожаров, гибели и травматизма людей и  в исполнении статей 19,21,25,26 и 30 Федерального Закона от 21.12.1994 №69 ФЗ «О пожарной безопасности»                                                                                                                                                                                                                                                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. План организационно-технических мероприятий по пожарной безопасности в осенне-зимний период по Агинскому сельсовету  на 2015-2016 годы утвердить.
(Прилагается, приложения №1)

      2.Состав комиссии по пожарной безопасности в осенне-зимний период по Агинскому сельсовету утвердить. (Прилагается, приложение №2)

      3.Поручить комиссии по пожарной безопасности в осенне-зимний период обеспечить:
      - координацию всех работ по  пожарной безопасности в осенне-зимний период на территории сельсовета;

      - оперативную подготовку и принятие оперативных решений в случаях  возникновении пожарной ситуации;

     4.Контроль, за выполнением постановления возложить на ведущего специалиста  сельсовета Мельникова А.П..
  Зам.главы администрации  сельсовета                              Н.А.Непомнящая
Приложение №1 к
Постановлению администрацию

Агинского сельсовета

№76 от 19.11.2015г.

ПЛАН

Организационно-технических мероприятий по пожарной безопасности в осенне-зимний период по Администрации Агинского сельсовета на 2015-2016 г. г.

	№

п./п.
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Разработать и утвердить планы мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период, с целью создания условий для предупреждения и успешной ликвидации пожаров , на территориях населенных пунктов и прилегающих к ним территориях
	Ноябрь 2015г
	Специалисты сельсовета

	2.
	Принять меры по восстановлению работоспособности неисправных источников наружного противопожарного водоснабжения, ремонт пирсов в с. Агинское, д. Вятка
	В течение года
	МУП  УК ЖКХ
«Агинское»

	3.
	Организовать и провести совместные с органами внутренних дел проверки мест проживания неблагополучных семей, иные мероприятия, направленные на профилактику пожаров, происходящих по социальным причинам.
	В течение года
	Специалисты сельсовета

	4.
	Организовать общественный контроль за соблюдением мер пожарной безопасности
	В течении отопительного сезона
	специалисты сельсовета

	5.
	Организовать и провести сходы граждан по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности
	Ноябрь 2015 г
	Специалисты

сельсовета

	6.
	Установить контроль за соблюдением собственниками жилья противопожарных разрывов в приусадебной застройке. Принять меры по очистке противопожарных разрывов на территориях населенных пунктов от сухой травы, мусора и ветхих не эксплуатируемых строений
	В течение года
	МУП УК ЖКХ

     «Агинское»

	7.
	Проведение ревизий и ремонта источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, водоемы, водонапорные башни), в том числе на территориях предприятий. Оборудование пирсов и подъездов к естественным водоемам, установка указателей мест расположения водоисточников, а также по направлению движения к ним с подстветкой в темное время суток.
	До 15.12.2015г
	Специалисты

сельсовета

	8.
	Для исключения возможности переброса огня при  лесных пожарах на здания и сооружения населенных пунктов провести обновление защитных противопожарных полос
	Октябрь 2015 г
Апрель 2016 г
	МУП УК ЖКХ

 «Агинское»

	9.
	Организовать в средствах массовой информации информирование населения о мерах пожарной безопасности
	В пожароопасный
сезон
	Специалисты

сельсовета

Руководителям организаций по обслуживанию жилищного фонда, в исполнении Постановления Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27 сентября 2003 года №170 «Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда»:
	1.
	Проинструктировать нанимателей, арендаторов и собственников жилых помещений о порядке их содержания и эксплуатации инженерного оборудования, о правилах пожарной безопасности.
	Ноябрь 2015 г
	Администрация сельсовета

	2.
	Проверить чердачные и подвальные помещения, обеспечить очистку от горючих материалов, закрыть на замки входные двери подвалов и люки чердаков
	постоянно
	Администрация сельсовета

	3.
	Принять меры по пресечению загромождения балконов предметами домашнего обихода, переоборудования балконов и лоджий, использования лестничных клеток для складирования материалов и устройства кладовых.
	Весь  пожароопасный период
	Администрация сельсовета

Приложение №2 к

Постановлению администрацию

Агинского сельсовета

№76 от 19.11.2015г.

КОМИССИЯ
Агинского сельсовета по пожарной безопасности

В осенне-зимний период 2015-2016 года.

 Председатель комиссии: Иванькин В.Е. – глава сельсовета

Зам. председателя: Непомнящая Н.А. –зам. главы сельсовета

ЧЛЕНЫ  КОМИССИИ:

Жмаков Е.Ю..- специалист 1 категории администрации сельсовета.
 Поздняков А.А.- начальник отдела администрации сельсовета

 Мельников А.П.- ведущий специалист администрации сельсовета

 Третьяков В.Н.- директор МУП УК ЖКХ «Агинское» (по согласованию)
 Зайцева Г.И.- гл. бухгалтер сельсовета

 Машталер А.И. – гл.инженер МУП УК ЖКХ»Агинское» (по согласованию).
PAGE
2